平成 24 年４月 27 日

各   位
                会 社 名 田 岡 化 学 工 業 株 式 会 社
                       代表者名 取締役社長 津  田  重  典

  (コード番号 4113  大証第２部)
           問合せ先 事業支援室部長 小和田 晴彦

  (TEL 06－6394－1221)
 当社の親会社 住 友 化 学 株 式 会 社

 代表者名 社   長   十 倉 雅 和
        (コード番号 4005 東証･大証第１部)

特別損失の計上並びに業績予想の修正に関するお知らせ

１． 特別損失の計上について

当社連結子会社において生産している主要品目の販売先が米国破産法11条を申請したことに伴い、当

該設備の回収可能性を検証した結果、帳簿価額を回収可能額まで減額し、その減少額102百万円を減損

損失として特別損失に計上することといたしました。

また、個別財務諸表では、連結子会社が減損損失を計上したことにより、当社の子会社出資金の回収可

能性を検証した結果、評価損失として320百万円を特別損失に計上することといたしました。なお、評価損

失320百万円については連結損益への影響はありません。

２．業績予想の修正について

最近の業績の動向等を踏まえ、平成23年５月11日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしました

のでお知らせいたします。

平成 24 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想   (Ａ) 17,600 850 800 400 27.86

今回発表予想   (Ｂ) 17,300 640 600 160 11.14

増 減 額    (Ｂ－Ａ) △300 △210 △200 △240

増 減 率      (%) △1.7% △24.7% △25.0% △60.0%

（ご参考）前期実績
（平成 23 年３月期）

17,541 904 844 496 34.6

修正の理由

平成 24 年３月期通期の業績は、電機業界の業績低迷の影響を受け、電子材料やゴム薬品等の出

荷数量が減少したことにより売上高は減少いたしました。損益面では、原料価格の高騰を販売価

格で回収できず営業利益、経常利益はともに減少いたしました。
当期純利益については、上記の特別損失を計上したこと並びに法人税率の変更に伴う繰延税金

資産を取崩したことなどにより、前回公表数値を下回る見込です。

（注）上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は今後のさまざまな要因によって予想と異なる結果となる可能性があります。
                         以 上